
 

Ranní přehled 

16. srpna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4818,25 -0,09 

   
DJIA 18566 -0,09 

   
S&P 500 2184 -0,09 

   
DAX 10686,5 -0,57 

   
Euro Stoxx 50 3032 -0,52 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16596,51 -1,62 3,78 2,79 -17,79 

Shanghai Composite 3112,08 -0,42 4,02 10,54 -21,19 

Hang Seng 22927,71 -0,02 1,95 16,29 -4,41 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5262,02 0,56 0,94 11,54 4,23 

S&P 500 2190,15 0,28 0,05 5,81 4,70 

Dow Jones Ind. Avg. 18636,05 0,32 0,18 4,83 6,75 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1213 0,27 0,87 -0,86 1,21 

EUR/CZK 27,019 0,03 -0,87 0,88 -1,17 

USD/CZK 24,087 -0,25 0,03 0,03 0,02 

USD/JPY 100,32 -0,91 -1,58 -8,10 -19,38 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1348,9 0,57 0,67 5,64 20,64 

Ropa 46,14 -0,56 6,07 -5,82 8,80 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 
 11:00 Průzkum ZEW - index současných 

podmínek (srpen): očekávání trhu: 50,2, 
předchozí hodnota: 49,8 

 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání (srpen): 
očekávání trhu: 2,0, předchozí hodnota: -6,8 

 
USA: 
 14:30 Započatá výstavba (červenec): 

očekávání trhu: 1176 tis., předchozí hodnota: 
1189 tis. 

 14:30 CPI (m-m) (červenec): očekávání trhu: 
0,0 %, předchozí hodnota: 0,2 % 

 14:30 Jádrový CPI (m-m) (červenec): 

očekávání trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 0,2 
% 

 15:15 Průmyslová produkce (m-m) (červenec): 
očekávání trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 0,6 
% 

 

Akciový výhled 
 
V úterý při otevření budou evropské indexy 
nejspíše klesat. Futures na DAX indikují pokles 
kolem -0,5%. V předchozích dnech jsme indikovali 
blížící se technické rezistence na hlavních 
indexech. Naopak krátkodobou podporu by mohl 
mít DAX kolem 10650 bodů. Pražská burza bohužel 
zatím nedokázala využít převažujícího pozitivního 
sentimentu v zahraničí. Index PX ztrácel i včera, 
jeho uzavírací hodnota činila 861 bodů. Pokud se 
však jeho úroveň udrží nad 850 body, je stále 
krátkodobě možný růst do území 870-880 bodů. 
Jestli se to podaří, bude hodně záležet na 
bankovních titulech. Komerční banka se zatím 
nedokázala vymanit z prodejního tlaku. Jestliže by 
KB nyní pomýšlela na návrat k 900 Kč, musí udržet 
minima z minulého týdne. Erste by se mohla 
obchodovat nad 660 Kč. ČEZ zřejmě bude držet v 
dohledu 440 Kč.   



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Úvod týdne se nesl na pražské burze v poklidné atmosféře s 
nízkým zobchodovaným objemem ve výši 363 mil. Kč. Menší 
aktivita byla umocněna zavřeným trhem ve Vídni a rakouským 
finančním titulům tak scházel primární trh. Index PX se po 
mírně optimistickém začátku postupně přetočil do záporu a 
zakončil den se ztrátou 0,3% na 861,30 bodech. Vývoj v 
Praze tak ignoroval nadále spíše optimistický vývoj na 
globálních trzích, když indexy v Evropě nadále mírně 
posilovaly a US indexy na začátku obchodního dne opět 
posunuly svá historická maxima. Největší brzdou lepšího 
vývoje byla Komerční banka, kde opět operoval silnější 
prodejce. Kurz se dostal do blízkosti hranice 850 Kč a oslabil o 
1,67%. Po dílčím zotavení z průběhu minulého týdne se kurz 
aktuálně vrátil do blízkosti lokálního minima, kam se dostal po 
silném poklesu po reportovaných výsledcích. Se zavřeným 
trhem ve Vídni byla u Erste minimální likvidita a titul stagnoval 
na 664 Kč. Objem přes 100 mil. Kč byl dosažený kromě KB i u 
ČEZu. Titul uhájil hranici 440 Kč a posílil o nepatrných 0,1%. 
Z lokálních maxim ustoupila Fortuna (92 Kč, -1,6%), objem 
byl však mizivých 120 tis. Kč.  Zisk lehce přes 0,5% si připsal 
Pegas a Moneta, která navázala na zisky z předchozích dnů a 
posunula se zpět nad 76 Kč. 

 
 
 
 

850

860

870

16:4615:1213:5212:2211:1009:46

PX (předchozí den)

 
 

 

USA

Americkým akciovým trhům se vstup do nového týdne vydařil. 
Všechny tři americké akciové indexy dokázaly dnes dosáhnout 
svých nových historických maxim.  Široký index S&P končí 
dnešní obchodní seanci silnější o 0,28 % na 2 190,8 b. s 
intradenním historickým maximem 2 193,9 b. Tradiční index 
Dow Jones posílil o 0,32 % na 18 636b s intradenním 
maximem 18 668,44 b. Technologický index Nasdaq dnes 
přidal 0,56 % na 5 262 b. s intradenním historickým 
maximem 5 271,4 b.  V rámci jednotlivých sektorů se dnes 
nejvíce dařilo základním materiálům (+0,97 %) a 
průmyslovému sektoru (+0,61 %). Nejvíce naopak ztrácely 
utility (-1,55 %), které ovšem patří od začátku roku k 
nejvýkonnějším odvětvím v rámci indexu S&P 500. Na pozadí 
rostoucí ceny ropy (+2,6 %) se dnes v rámci indexu S&P 500 
dařilo pronajímateli ropných plošin společnosti Transocean 
(+5,4 %). Těžař ropy a zemního plynu Chesapeake Energy 
představil plány na refinancování svého dluhového břemene a 
investoři na to slyší. Akcie společnosti posílily o 9,6 %. 

2180

2190

2200

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
 
Německo

Index DAX 30 uzavřel obchodování na úrovni 10 739 b. 
(+0,2 %). Německý index dnes prožil relativně 
poklidnou seanci, na jejímž konci uzavíral s mírným 
ziskem. Mezi nejrůstovější tituly dnešního dne se 
zařadili výrobce stavebních materiálů 
HeidelbergCement (HEI, +2 %), polovodičový Infineon 
(IFX, +1 %) a automobilky Volkswagen (VOW3, +1,4 
%), BMW (BMW, +1,1 %) a Daimler (DAI, +0,7 %). 
Výraznější ztráty zaznamenal pouze letecký dopravce 
Lufthansa (LHA, -2,3 %). 

10650

10700

10750

10800

10850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

Varšavská burza zůstala kvůli státnímu svátku 
(Nanebevzetí Panny Marie, Den polské armády) 
uzavřena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


